
 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS

 
 Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai.

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865.
 Skyriaus duomenys: Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel. (8 41) 52 60 55, faks. (8 41) 52 60 68, el. p. svietimas@siauliai.lt

Šeimų asociacijos 2023-09- Nr. SŠ-
Pirmininkui Viktorui Andrejevui Į 2023-08-31 Nr. ŠA_SR23_13
El. p.: asociacijaseimoms@gmail.com

lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO
UGDYMO ĮSTAIGOSE

Atsakydami į Jūsų 2023-08-31 raštą Nr. ŠA_SR_23_13 „Pakartotinis kreipimasis dėl
poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ teikiame
informaciją pagal Jūsų rašte iškeltus klausimus:

1. Savivaldybės žingsniai, siekiant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose
užtikrinti visiems vaikams tinkamas poilsio formas.

Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos Švietimo skyrius atliko
Savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių švietimo įstaigų
internetinę apklausą „Dienos poilsio organizavimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo
įstaigose“. Apklausa siekta išsiaiškinti, kokias dienos poilsio organizavimo praktikas taiko švietimo
įstaigos (individualių vaiko poreikių pažinimas ir tenkinimas, poilsio organizavimo formos ir būdai,
poilsio erdvės, atsakingi darbuotojai ir kt.), su kokiais iššūkiais susiduria, kokios pagalbos ir resursų
tikisi iš Savivaldybės administracijos.

Švietimo skyrius 2023 m. rugsėjo 13 d. vykusio Savivaldybės lopšelių-darželių vadovų
pasitarimo metu inicijavo diskusiją dienos poilsio organizavimo tema. Taip pat buvo aptartas
švietimo įstaigų pasirengimas atnaujinti ikimokyklinio ugdymo programas pagal Ikimokyklinio
ugdymo programų gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro
2023 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-1142 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programos gairių
patvirtinimo“. Atkreiptas vadovų dėmesys į būtinybę kuriant ar atnaujinant ikimokyklinio
ugdymo programą įtraukti tėvus (globėjus) į susitarimus dėl vaikų ugdymo(si) proceso ir
aplinkų.

2. Resursai, kuriuos Savivaldybė skirs teikdama pagalbą ugdymo įstaigoms ir tėvams
užtikrinant įvairių poilsio formų prieinamumą.

Esant poreikiui, Savivaldybės administracija didins nustatytą maksimalų pareigybių
skaičių švietimo įstaigose ir skirs lėšas darbo užmokesčiui. Švietimo skyrius ir Savivaldybės
Švietimo centras teiks metodinę ir konsultacinę pagalbą švietimo įstaigų vadovams ir pedagogams
atnaujinant ikimokyklinio ugdymo programas.

3. Kontaktinis asmuo, į kurį galėtų kreiptis šeimos, kurių vaikams neužtikrinamas jiems
tinkamas poilsis ugdymo įstaigoje.

Kontaktinis asmuo – Švietimo skyriaus vyriausiasis specialistas, koordinuojantis
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, atnaujinto ugdymo turinio
diegimą ir vykdantis ugdymo proceso stebėseną. Kreiptis galima bendruoju Švietimo skyriaus tel.

mailto:ekol_sk@siauliai.lt
mailto:asociacijaseimoms@gmail.com
mailto:lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com


2

8-41 386 471, el. p. svietimas@siauliai.lt
4. Bendradarbiavimas su iniciatyvine grupe rengiant rekomendacijas poilsio

alternatyvų ir erdvių pritaikymo klausimais.
Atnaujinant ugdymo turinį, parenkant ugdymo proceso organizavimo formas ir pritaikant

edukacines erdves Savivaldybės švietimo įstaigos vadovausis Ikimokyklinio ugdymo programų
gairėmis, Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, tikslinių mokymų metu gautomis
rekomendacijomis, bendradarbiaus su švietimo įstaigos bendruomene (vaikais, tėvais,
administracija, pedagogais ir švietimo pagalbos specialistais, socialiniais partneriais), mokslininkais
edukologais, dalinsis gerąja patirtimi su kitomis švietimo įstaigomis.

5. Informacijos apie įvairias poilsio formas viešinimas.
Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius vizualinę ir tekstinę medžiagą dienos

poilsio organizavimo tema pristatys švietimo įstaigų vadovų pasitarimuose ir išplatins švietimo
įstaigoms elektroniniu paštu.

Skyriaus vedėja Edita Minkuvienė

Živilė Nakčiūnienė, tel. (8-41) 38 64 73

mailto:svietimas@siauliai.lt

